
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001477807

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001477807

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS EN RÉGIMEN DE ALQUILER CON

CARGO A FEMPA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0001213157
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ3ZOMPJC7H7P23AUIPP7OU4WO62A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3LDIMXR6MGQNAY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
34100000-8 - Vehículos de motor

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE VEHÍCULOS EN RÉGIMEN DE ALQUILER CON
CARGO AL FONDO EUROPEO MARÍTIMO, PESCA Y
ACUICULTURA (FEMPA), PARA EL DEPARTAMENTO DE
MERCADOS PESQUEROS DE AGAPA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2024 12:32:17 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDIwYWY5MDQ4OWNlNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001477807

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	123.710,40 €
Importe de licitación (sin IVA): 102.240,00 €
Valor estimado: 153.360,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 Arrendamiento vehículos proyectos de protección del medio

marin
Clasificación CPV: 34100000-8 - Vehículos de motor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 57.499,20 €

Importe Lote (sin IVA) 47.520,00 €
Valor estimado 71.280,00 €

Notas: Será susceptible de ser prorrogado por 12 meses más.

Financiado por OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 70 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 Arrendamiento vehículos proyectos recopilación y tratamiento

da
Clasificación CPV: 34100000-8 - Vehículos de motor
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 66.211,20 €

Importe Lote (sin IVA) 54.720,00 €
Valor estimado 82.080,00 €

Notas: Será susceptible de ser prorrogado por 12 meses más.

Financiado por OT (Otros fondos europeos)
Tasa de cofinanciación: 70 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2024 12:32:17 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDIwYWY5MDQ4OWNlNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001477807

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 29/07/2024 15:00
Lugar:
Servicio Régimen Jurídico y de
Contratación
C/ Bergantín
41011 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Regimen Jurídico y de Contratación
Email: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/07/2024 15:00
Lugar de presentación:
SIREC
SIREC 39
41011 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
SIREC 39
41011 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2024 12:32:17 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDIwYWY5MDQ4OWNlNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001477807

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 0f6c62b4103eb01d45e830f3bcf39ba40dc8968279692fe1335975b276f314c2)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwuFVNlT8o1YaSJdOrjOYNiw0k6.pdf
(SHA-256: fcbc637b34c68348910b1adc18a9e2564e5dbd2960e1b2155574ed27bd4ac0e3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/07/2024 12:32:17 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNDIwYWY5MDQ4OWNlNzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


